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آرمان ملی:  ممنوع الکارکردن بازیگران موضوع بحث روزهای اخیر است. حبیب ایل بیگی، معاون 
نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی با اشاره به بازیگرانی که کشف حجاب کردند، گفت: آنها به دلیل 
محدودیتی که برایشان وجود دارد، نمی توانند در فیلم های سینمایی بازی کنند. آثار قبلی شان به 
تدریج منتشر می شود که مالکان فیلم ها متضرر نشوند چون سرمایه زیادی خرج شده است. ولی 

از این به بعد نمی توانند در فیلم جدیدی بازی کنند. پس از آن در 3 آبان، وزیر کشور در واکنش به 
ممنوع الکاری تعدادی از بازیگران تاکید کرد: »درباره ممنوع الکارشدن بازیگرانی که کشف حجاب 
کرده اند ما قبلا هم اعلام کردیم که حجاب قانون است و ما قانون را اجرا می کنیم و من چندین بار 

اعلام کردم که کار کردن برای کسانی که قانون را اجرا نمی کنند، امکان پذیر نیست.« 

چالش های توئیتری مدیران اقتصادی روحانی و رئیسی

 هشدارهای اقتصادی هشدارهای اقتصادی
 جدی است جدی است

حذف چهره ها به بهانه های متفاوت؛ از ناطق نوری تا بازیگران

تجربه  شکست خورده  را   تکرار نکنید!
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»آرمان ملی« از ناکامی اسرائیل در عملیات زمینی گزارش می دهد»آرمان ملی« از ناکامی اسرائیل در عملیات زمینی گزارش می دهد

تل آویو به  دنبال  دو پارتل آویو به  دنبال  دو پار  ه کره کر  دن غزهدن غزه
      تصویب آتش بس غیرالزام آور در مجمع عمومی سازمان ملل      تصویب آتش بس غیرالزام آور در مجمع عمومی سازمان ملل

مهاجرت نخبگان علمی از کشور 
 جاوید قربان اوغلو

تحلیلگر مسائل بین الملل

سرنوشت نتانیاهو به غزه بند است
  مجید ابهری 

آسیب شناس 

چرایی  توهین و تبعات آن 

محسن رضایی:

نیروهای مقاومت برای عملیات طوفان الأقصی ۶ ماه تمرین کردند

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

اسرائیلی ها شکست بزرگ و سنگینی خوردند که از جنگ 1967 به این 
طرف سابقه نداشته است، هم به لحاظ اینکه هیمنه نظامی شان و هم هیمنه 
اطلاعاتی شان شکسته شد و هم اطمینان هایی که به تمام یهودی ها می دادند که 
در سرزمین امنی دولت مقتدری از شما حمایت خواهد کرد و هیچ اتفاقی برایتان 
نخواهد افتاد، فروریخت و این هیمنه پوشالی هم فروریخت و شاهد فرارهای 
گسترده از اسرائیل و عدم ورود به آن هستیم و کسی دیگر به آن حرف ها اعتماد 
نخواهد کرد. نتانیاهو هم خودش می داند که سرنوشتش به سرنوشت غزه بند 
است و به محض اینکه جنگ تمام شود، اولین قربانی جنگ خواهد بود و این 
جنایت ها را انجام می دهد. این درحالی است که همگان از وقوع این جنایت ها 
ناراحت هستیم ولی این اتفاقات برای فلسطینی ها از سال 1948 به بعد نه اولین 
بوده و نه آخری خواهد بود. اما در پاسخ به این سوال که نتیجه جنگ چه خواهد 
بود؟ باید بگویم که نخست، تنها موضوع رفتن نتانیاهو نیست بلکه کنار گذاشته 
شدن جناح راست افراطی است که در اسرائیل روی کار آمده و در طول 75 سال 
گذشته چنین کابینه ای به این افراطی گری در اسرائیل نداشته ایم. بنابراین پرونده 
اینها بسته خواهد شد. دومین اتفاقی که خواهد افتاد نباید تردید کرد که شرایط 
فلسطین و خاورمیانه قبل و بعد از هفت اکتبر تفاوت اساسی خواهد کرد. در اینکه 
دنیا مجبور خواهد شد که مسئله دو دولت را بپذیرد و این موضوع را تابه حال در 
قراردادها، موافقتنامه ها و قطعنامه سازمان ملل پذیرفته بودند ولی کسی دنبال 
تحقق آن نبود چون اسرائیلی ها خواهان آن نبودند و آمریکایی ها با دیده غفلت به 
آن نگاه می کردند و عرفات هم سر این قضیه قربانی شد. از این رو بعد از اتفاقات 
غزه، جنگ تمام خواهد شد و تعداد شهدا هم از این بیشتر خواهد شد ولی آنچه 
دنیا به آن خواهد رسید مسئله دو دولت است که اتفاق خواهد افتاد. نکته سومی 
که وجود دارد، معاهده صلح ابراهیم میان کشورهای عربی و اسرائیل است که 

متوقف شده و البته به این معنا نیست که به طور دائم متوقف خواهد شد بلکه 
اگر مسئله دو دولت جا بیفتد ودنیا بپذیرد و اسرائیل را وادار کند، دوباره آن روند 
شکل خواهد گرفت. ولی حداقل این است که شتاب دولت های عربی برای رقابت 
از همدیگر، کند خواهد شد. در این میان یک درس اخلاقی هم در این قضیه بود 
که از همه چیز مهم تر است وآن اینکه تمام شعارهای مربوط به دموکراسی و 
حقوق بشر نقش بر آب شد. اولین مسئله انسانی در جنگ، مسئله آتش بس است. 
موقعی که آمریکا با وقاحت تمام پیشنهاد آتش بس را وتو می کند که به معنای 
رذالت محض در موضوع انسان دوستانه است. در موضوع خبرنگارانی که برکنار 
یا تعلیق شدند هم شاهد بودیم که در ماجرای شارلی ابدو فرانسه گفته می شد که 
ارزش های دموکراسی و آزادی مطبوعات خودمان را فدای هیچ چیز نمی کنیم ولی 
اینجا رنگ باخت و تمام غربی ها با خبرنگارانی که از اسرائیل انتقاد کردند برخورد و 
آنها را با وقاحت تمام اخراج کردند. از سوی دیگر مسئله سکوت غربی های متمدن 
مدعی حقوق بشر، دموکراسی است. این چه رذالت و وقاحتی است که بیمارستان 
را هدف می گیرد به این بهانه که دنبال حماس هستند؟! اگر دنبال مبارزان حماس 
هستید، مردانه به میدان بیایید و بزنید ولی زدن بیمارستان ها و کشتار کودکان، 
جنگ ناجوانمردانه ای است که با کنوانسیون های حاکم بر جنگ منافات دارد. 
در دنیا کنوانسیون حقوق بشردوستانه مشخص کرده که در جنگ چه اتفاقاتی 
نباید بیفتد و مردم را نباید بمباران کرد، خانه ها را نباید ویران کرد، کودکان و زنان 
اصلا مستثنی هستند ولی همه این جنایت ها دارد اتفاق می افتد. اما غربی ها چه 
می گویند؟ آیا یک نفرشان آمده از اسرائیل انتقاد بکند نه اینکه محکوم بکند؟ 
بنابراین درس های اخلاقی که در غزه اتفاق افتاد از سایر مسائل خیلی مهمتر 
است و تاثیر خودش را هم خواهد گذاشت. این اتفاقات در غزه نه دفعه اول است 
و نه دفعه آخر و از 1948 این جنایات مسبوق به سابقه است. احساسات تحریک 
می شود ولی در سیاست باید با غلبه بر احساسات درست تصمیم گرفت. حماس از 
ارزش اسرا غافل نشود و مطمئن باشد با همان اسرا تمام زندانیان فلسطینی را آزاد 
خواهد کرد. این برای اولین بار است که یک گروه و نه ارتش منظم دست به کاری 

زده است که تاثیرات بسیار بزرگی در منطقه خاورمیانه خواهد داشت. 

آرمان ملی: غلامعلی حدادعادل در نشست 
شورای مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با 
اشاره به رخدادهای جنگ غزه اظهار کرد: دنیا شاهد 
منظره هایی است که برای انسان و انسانیت شرمندگی 
است. مهم است همه این اتفاقات باعث بی آبرویی غرب، 
بی رونقی بازار غرب گرایان در همه کشورهای اسلامی 
می شود. با اتفاقاتی که در فلسطین افتاد جریان های 
فرهنگی و سیاسی در کشورهای مختلف با برافتادن 
نقاب ظاهری از چهره غرب، وجاهت خودشان را نزد 
توده مردم از دست دادند. در ادامه محسن رضایی عضو 
شورای مرکزی ائتلاف با اشاره به موفقیت عملیات 
طوفان الأقصی، گفت: عملیات طوفان الاقصی یکی 
از حوادث بسیار مهم تاریخ 75 ساله فلسطین است 

و این حادثه نقطه عطفی در منطقه خواهد بود. وی 
افزود: عملیات طوفان الاقصی چند مولفه مهم دارد، در 
بعد نظامی رشد کاملًا برجسته ای در گروه های نظامی 
فلسطینی می بینیم که در گذشته عملیات کوچک و 
قابل پیش بینی را انجام می دادند اما آنچه اتفاق افتاد 
اصلا برای دستگاه های امنیتی نظامی اسرائیل قابل 
تصور نبود. دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا بیان کرد: گروه های مقاومت در این عملیات اولین 
فکری که می کنند این است که دیوارهای اطراف غزه 
چگونه منفجر شود. آنان از چهار نقطه دیوارها را منفجر 
می کنند و هزار و 5۰۰ رزمنده در قالب چهار گردان به 
سمت اسرائیل حرکت می کنند. گروه های مقاومت 
به یک منطقه ای می رسند که اگر 6 کیلومتر دیگر 

جلو می رفتند به بهترین جنگنده های اسرائیل دست 
پیدا می کردند. وی ادامه داد: این سازمان اطلاعاتی 
قوی اسرائیل کجا بوده که قوی ترین سیستم های 
الکترونیک هم داشته و نتوانسته این عملیات را رصد و 
پیش بینی کند. با این ترتیب قدرت اطلاعاتی اسرائیل 
هم زیر سئوال رفته است. باید گفت در شرایط حفاظتی 
کامل، نیروهای مقاومت حداقل شش ماه تمرین 
کردند و این عملیات را انجام دادند. رضایی با اشاره به 
تاثیرگذاری عملیات طوفان الاقصی در بعد سیاسی، 
گفت: موج عادی سازی روابط کشورهای عربی با رژیم 
صهیونیستی بعد از این عملیات بهم ریخت و به محاق 
رفت و استراژی آمریکا در غرب آسیا در حال عوض 

شدن است.

ادامه یادداشت
... این واقعیت نشان دهنده آن است که دانشجویان 
ما افراد کمال طلبی هستند که برای افزایش علم 
و دانش خود و رسیدن به مدارج بالای علمی و 
فرهنگی و خدمت به بشریت تلاش می کنند، از این جهت 
نسبت به خیلی از کشورهای جهان پیشرو هستیم که 
نکته ای مثبت است. کشورهای کانادا، آمریکا، ترکیه، آلمان 
و ایتالیا در صف اول پذیرش دانشجویان ایرانی هستند. از 
بین این دانشجویان المپیادی ها و رتبه های برتر کنکور 
در صف اول مهاجرت دانشجویی هستند. بسیاری از این 
دانشجویان با دریافت دعوتنامه از دیگردانشگاه ها مهاجرت 
تحصیلی می کنند. در عمل ملاحظه می شود بسیاری از 
این دانشجویان بعد از فراغت از تحصیل با توجه به امکانات 
رفاهی و جاذبه هایی که در آن کشورها وجود دارد، همچنین 
دریافت پیشنهادهای استخدامی، پیداکردن شغل وکار 
مناسب نهایتا تحت تاثیر تنوع فرهنگی زیادی که وجود 
دارد قرار می گیرند و جذب آن کشورها می شوند معمولا 
در همان کشور ها ساکن شده تشکیل خانواده می دهند و 
مهاجرت را می پذیرند. از منظری دیگر علاوه بر مهاجرت 
تحصیلی و دانشجویی با مهاجرت نخبگان علمی مثل 
پزشکان برجسته، مهندسان و سایر متخصصان هم مواجه 
هستیم. با توجه به هزینه های بسیار زیادی که برای تربیت 
 وتحصیل این نیروهای ارزشمند انجام شده است و خبرگی 
که کسب کرده اند به رایگان در اختیار دیگر کشور ها قرار 
می گیرند استمرار این قبیل مهاجرت ها ضایعه ای برای 
کشور محسوب می شود که باید برای آن چاره اندیشی کرد. 
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در جایی گفته 
است ظرف دوسال حدود ده هزار نفر از جامعه پزشکی 
ایران مهاجرت کرده اند که بیش از سه هزار نفر آنان پزشک 
بوده اند در شرایطی که ما در برخی از استان های محروم 
مثل سیستان و بلوچستان با کمبود شدید پزشک متخصص 
روبه رو هستیم. مساله فقط به مهاجرت پزشکان ونخبگان 
محدود نمی شود به طوری که گفته شده است حدود یک 
ونیم میلیون نفر در صف مهاجرت هستند، موضوعاتی 
مثل نبودن شغل مناسب برای فارغ التحصیلان، ناکافی 
بودن درآمد شاغلین برای تامین هزینه های زندگی و تورم 
موجود که امید به آینده را در جوانان کاهش داده است از 
جمله عواملی هستند که روی تمایل آنان به مهاجرت اثر 
گذاشته است. نکته قابل توجه آن است که با تشکیل ستاد و 
سخنرانی نمی توان مانع مهاجرت جوانان شد بلکه نیازمند 
داشتن طرح و برنامه و انجام اصلاحات در سیاست ها و 
ر وش کار ها و بهره گیری از دیدگاه ها و نظرات خبرگان و 
اندیشمندان کشور هستیم. با امید به آنکه این مهم زیاد به 

تاخیر نیفتد و فرصت ها از دست نرود. 

از نگاه رفتارشناسی اجتماعی اهانت به دیگران می تواند چند علت 
داشته باشد. 1-فرافکنی و تخلیه خود به خاطر تحقیر دیگران و رشد 
جایگاه خود. ۲- شکستن حریم دیگران وتحکیم حیطه خود. 3- ستیز و 
انتقامجویی از دیگران در جهت سرد کردن آتش انتقام فرد. به هر دلیل 
ستیزه جویی نشانه ای بر انتقام جویی و برتری طلبی نسبت به دیگران 
بوده و احتمال دارد دروازه ورود به جنایت و قتل گشته و سرنوشت 
فرد و خانواده اش را تغییر دهد. اولین و اصلی ترین علت و دلیل بروز 
اینگونه رفتارها ضعف تربیت خانوادگی و عدم توانایی مدیریت و کنترل 
رفتارهای فردی است که از فرد و والدین وی سرچشمه می گیرد. تخلیه 
هیجان های فردی مخصوصا دوران پیشا بلوغ که ابزار تخلیه این رفتارها 
از سوی والدین و مربیان آموزشی وتربیتی فراهم و عرضه می گردند. در 
میان گفتمان ها چه در بستر اداری و چه رسمی؛ اهانت غیرقابل پذیرش و 
موجب تلخی و عمیق تر شدن شکاف ها و فاصله ها می گردد. در این میان 
نقل وانتقال حرف ها و گفته ها آتش کینه و دشمنی را شعله ورتر خواهند 
کرد. نقش سازنده و مثبت میانجیگران در کاهش شعله های دشمنی و 
کینه توزی می تواند باعث گسست زنجیره های کینه توزی شود. امروز 
برخی برای اینکه رشد کنند و جایگاه بالاتری پیدا کنند سعی می کنند 
به شخصیت های بالاتر توهین نمایند. توهین به چهره های دولت یا 
دولت های قبلی نیز ریل های رشد و حرکت می شوند. صادقانه عرض کنم 
بدگویی و بدزبانی در مورد دولت های قبلی تبدیل به یک رویه پذیرفته 
شده می  گردد و اکثریت فسادها و سوءاستفاده ها به گردن مدیران قبلی 

و اجزای ریز و درشت آن انداخته می شود. 

آرمیتا گراوند درگذشت
آرمیتا گراوند صبحگاه 9 مهر در حالی که به همراه دوستان خود 
قصد ورود به داخل واگن قطار مترو را داشت، ناگهان با افت فشار مواجه 
و با برهم خوردن تعادلش، از پشت سر به لبه بیرونی ایستگاه برخورد و 
مصدوم شد. شدت برخورد به حدی بود که وی برای دقایقی دچار ایست 
قلبی شد و پس از تلاش امدادی چند نفر از شهروندان، کارکنان مترو و 
عوامل اورژانس، برای ادامه درمان به نزدیک ترین بیمارستان تخصصی 
اعزام شد. آسیب مغزی وارده به مصدوم باعث شد که وی مدتی را در 
وضعیت کما سپری کرده و متاسفانه دقایقی پیش )زمان تنظیم خبر( 
فوت کند. بر اساس نظریه رسمی پزشکان، آرمیتا گراوند پس از افت 
ناگهانی فشار خون، دچار سقوط، ضربه به مغز و به دنبال آن تشنج مداوم، 
کاهش اکسیژن رسانی مغزی و ادم مغزی شده است. آرمیتا گراوند 
دانش آموز کلاس یازدهم هنرستان دولتی عروه الوثقی در منطقه 11 
تهران است. مسعود درستی، مدیر عامل شرکت بهره برداری مترو درباره 
آنچه رخ داده، گفته بود: »مقارن ساعت 7 صبح روز یکشنبه نهم مهر ماه 
یک دختر دانش آموز 16ساله در خط 4 متروی میدان شهدا وارد قطار 

شده که به دلیل افت فشار بیهوش شد.«

 هحفص
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یاد  د  اشتسخن روز

  رژیم صهیونیستی با حمله یکباره حماس دچار ضربه 
شده و از درون با توجه به اینکه گرفتار مشکلاتی جدی 
شده، نوعی چند دستگی در بین اهالی اسرائیل بعد از 

این قضیه به وجود آمده است. 

هدف اسرائیل از حمله به غزه

برخی آمارها نشان می دهد حدود شصت هزاردانشجوی 
ایرانی در دانشگاه های دیگر کشورها در حال تحصیل 
هستند، بدین لحاظ کشور ما در بین کشورهای جهان 

رتبه بیستم را دارد که عدد بسیار بالایی است.

مهاجرت نخبگان علمی از کشور 

عبدالرضا فرجی راد
سفیر سابق ایران در نروژ

  نبی اله عشقی ثانی 
فعال اجتماعی

صفحه 3

آرمان ملی:   انتخابات به همه جریانات سیاسی، احزاب، 
گروه ها و اشخاص این اجازه را می دهد که در راستای رسیدن 
به موفقیت و پیروزی در انتخابات به معرفی و تبلیغ خود 
بپردازند و جامعه را در جهت حمایت از خود اقناع کنند. این 

در حالی است که برخی جریانات سیاسی جدای از این مساله 
و رسم معمول تحرکات دیگری را نیز برای تاثیر گذاری بر 
روند انتخابات انجام می دهند تا در نهایت نتیجه انتخابات را 

آن طور که می خواهند مطابق میل شان پیش ببرند. 

آرمان ملی:  آموزش و پرورش پایه اصلی علم و تربیت و 
آموزش کشور است؛ این جمله رئیس دفتر بازرسی ویژه 
رئیس جمهور در جمع تنی چند از مسئولین ارزیابی عملکرد 
آموزش در روز گذشته ایراد شده. این گفته کاملا درست 
است اما باید دید که این پایه اصلی علم و تربیت و آموزش 

کشور در روزها و ماه ها و به ویژه چند سالی که سکان دولت و 
از جمله وزارت آموزش و پرورش در دستان  دولت سیزدهم و 
وزیران مربوطه اش قرار گرفته با چه چالش هایی مواجه بوده 
که حالا نه تنها صدای  مردم در مناطق محروم و غیر محروم 

که صدای خود مسئولان را هم درآورده است. 

رویکرد دولت به انتخابات مجلس 

مجلس همراه یا    انتخابات   مشارکتی؟

»آرمان ملی« نگاهی به مشکلات ریشه دار آموزش و پرورش انداخته؛

صبح  به  خیر آقای   مراد  صحرایی!

صفحه 11 صفحه 4

نگرانی آغاز سناریو 
 کمبود گاز 

صفحه 9

نکونام  تا  اطلاع ثانوی 
محروم شد 

صفحه 3


